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Úvod
Notářství je vedle soudnictví a advokacie jedním ze základních pilířů českého

právního systému. První veřejní notáři se na našem území začali objevovat v průběhu 12.

až 13. století. Pro tuto dobu byl také příznačný intenzivní styk českých zemí s Itálií, kde

notářství zažívalo období rozkvětu (při univerzitě v Bologni byla založena „notářská

škola“, kde se dosahovalo titulu „doktora notářského umění“, a notáři již prováděli

osvědčování právních úkonů v podobě inbreviatur). To značnou měrou ovlivnilo české

notářství, které nyní spadá do okruhu tzv. latinského notářství. Současná podoba této

instituce je tak výsledkem více než sedm set let trvajícího kontinuálního vývoje. Po celou

dobu její existence, ať v období rozkvětu, nebo období úpadku, zůstal zachován typický

znak výkonu notářství, a to odborné a nestranné ošetření právních vztahů mezi subjekty

laické veřejnosti.

I dnešní notáři, kteří vykonávají notářství jako svobodné právnické povolání, svou

činností potvrzují, že jsou v právním životě nezastupitelnými osobami s poměrně široce

vymezeným polem působnosti. Jelikož mezi jejich nejdominantnější činnosti patří

sepisování veřejných listin a výkon funkce soudního komisaře v řízení o pozůstalosti,

byly tyto činnosti vybrány, aby tvořily obsah rigorózní práce. Období zejména posledních

deseti let lze z pohledu notariátu bez nadsázky označit za období revoluční. V důsledku

změn, které odstartovala „souhrnná novela“ občanského soudního řádu, došlo nejen

ke značnému rozšíření kompetencí notářů, ale také k rozsáhlé elektronizaci notářství.

Notáři tak mohou ke své činnosti užívat různé evidence, informační systémy a seznamy,

které jim v minulosti nebyly přístupné.

Tato rigorózní práce, která je rozdělená do šesti kapitol, se zbývá činností notáře

v řízení o pozůstalosti, přičemž se zaměřuje na fázi pozůstalostního řízení, v níž jsou

prováděny úkony v rámci předběžných šetření, zejména lustrace v elektronických

evidencích, informačních systémech a seznamech.

Notářskou činnost lze rozdělit do dvou základních skupin, tedy na činnost

veřejnou a soukromou. Veřejná činnost je reprezentována především sepisováním

notářských listin a výkonem soudního komisariátu. Tuto činnost vykonává notář

nestranně a je pro něho povinná, neboť jde o činnost, kterou může vykonávat výlučně

notář. Soukromou činnost pak notář může vykonávat fakultativně a zásada nestrannosti
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se zde neuplatňuje. Jedná se např. o poskytování právních porad, zastupování v jednání

s fyzickými nebo právnickými osobami nebo sestavování právních rozborů.

O tom, kým je notářská činnost vykonávaná, jaké musí dotyčná osoba splňovat

zákonné předpoklady a kde může být notářská činnost vykonávaná, pojednává kapitola

první.

Druhá kapitola se zabývá druhy notářské činnosti, přičemž se zaměřuje

na notářskou činnost veřejnou – listinnou, která je zde zastoupena notářskými zápisy

o právních jednáních, notářskými zápisy o osvědčování právně významných skutečností

a prohlášení a ověřovacími doložkami.

Notář vystupuje v řízení o pozůstalosti jako soudní funkcionář, jenž od okamžiku

svého pověření příslušným okresním soudem, v jehož obvodě má sídlo, musí činit úkony

směřující k vydání rozhodnutí ve věci samé, které vyhlašuje a vydává notář sám, avšak

jménem soudu, který ho k těmto úkonům pověřil. Průběh řízení o pozůstalosti

s historickým vývojem soudního komisariátu pak zachycuje kapitola třetí.

O úkonech soudního komisaře prováděných v rámci předběžných šetření, kterými

jsou zjišťovány údaje o zůstaviteli, o dědicích, o dědickém titulu a o pozůstalostním

jmění, pojednává kapitola čtvrtá až šestá. Soudní komisař má pro účely zjištění těchto

údajů k dispozici poměrně široké spektrum evidencí, informačních systémů a seznamů,

jejichž využití je v práci popsáno. Jedná se zejména o informační systém evidence

obyvatel, Obchodní rejstřík, Živnostenský rejstřík, Insolvenční rejstřík, Evidence

právních jednání pro případ smrti, Evidence listin o manželském majetkovém režimu,

informační systém katastru nemovitostí České republiky a informační systém datových

schránek.

Závěr rigorózní práce shrnuje a vyhodnocuje nástroje užívané soudním

komisařem při provádění úkonů předběžných šetření s uvedením námětů de lege ferenda.
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1. Notář a notářský úřad
Za notáře je dle dikce ust. § 1 zákona č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti

(notářský řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen NŘ) považována fyzická osoba

splňující zákonem stanovené předpoklady, kterou stát pověřil notářským úřadem.

Notářským úřadem se pak rozumí soubor pravomocí k výkonu notářství a další činnosti

stanovené zákonem trvale spojených s místem výkonu této činnosti, tedy sídlem notáře,

které je určeno při jeho jmenování do notářského úřadu.1

Výkonem notářství se, dle ust. § 2 NŘ, rozumí sepisování veřejných listin

o právních jednáních, osvědčování právně významných skutečností a prohlášení

a přijímání listin a peněz do notářské úschovy, přičemž notář vykonává notářskou činnost

nestranně. V tomto ustanovení došlo na základě tzv. souhrnné novely občanského

soudního řádu účinné od 1. 7. 2009 k výslovnému zavedení zásady nestrannosti

pro výkon notářství, neboť do této doby byl nestranný výkon notářství dovozován jen

z jiných principů obsažených v zákoně. Do 1. 7. 2009 byla povinnost notáře ve své

činnosti postupovat nestranně a nezávisle zakotvena pouze ve slibu notáře, jehož znění

je upraveno v ust. § 9 odst. 2 NŘ. S účinností od 1. 7. 2009 je požadavek nestranného

výkonu notářství vyjádřen též v ust. § 2 NŘ a požadavek nezávislého výkonu činnosti

notáře je upraven v ust. § 5 odst. 1 NŘ.

Notářství je také možné chápat jako specifickou právní činnost (vedle soudnictví

a advokacie) vykonávanou v rámci svobodného povolání, avšak pouze státem

pověřenými osobami a na základě jím svěřených pravomocí, jejímž předmětem

je poskytování právních služeb, a to zákonem předepsanou formou, v zákonem

vymezených oblastech právních vztahů a za úplatu.2

Podstata notářského povolání je poněkud hybridní, neboť vykazuje jak rysy

soudcovské profese, tak rysy profese advokátské – notář vykonává svou činnost nestranně

a současně působí na vlastní účet. Notář se, na rozdíl od soudce či advokáta, pohybuje

výlučně v oblasti soukromého (majetkového) práva a nikoli práva veřejného. V této

oblasti práva pak nemá stejné postavení jako advokát, neboť nemá sloužit konkrétnímu

1 Zákonem č. 7/2009 Sb., kterým se změnil zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších
předpisů, a další související zákony (tzv. souhrnná novela občanského soudního řádu), účinným dnem 1. 7.
2009, došlo k legislativnímu vyjádření pojmu „notářství“, který byl do této doby užíván jen jako pojem
právní teorie.
2 BÍLEK, Petr, Miloslav JINDŘICH, Zdeněk RYŠÁNEK, Pavel BERNARD a kol. Notářský řád.
Komentář. 5. vydání. Praha: C. H. Beck, 2018, xvi, 992 s., s. 4, ISBN 978-80-7400-689-0.

4

žadateli o notářský úkon, ale má jednat v zájmu obecném, tedy v zájmu na tom, aby

v soukromoprávní oblasti nedocházelo ke zbytečným konfliktům a tím ke zbytečným

soudním sporům, což činí především tím, že notářské zápisy jím sepsané jsou v souladu

s právním řádem. K prevenci soudním sporům přispívají také notářské zápisy obsahující

svolení k vykonatelnosti, které slouží jako titul pro nařízení a výkon exekuce. Tím, že

jsou notářské zápisy listinami veřejnými s vyšší důkazní silou, mohou být užity jako

důkazní prostředek v řízení před soudem. Zároveň je možné jejich prostřednictvím zajistit

důkaz. Specifické je i postavení notáře při výkonu soudního komisariátu, neboť na osobu

vykonávající tzv. svobodné právnické povolání zákonodárce přenáší pravomoci orgánu

veřejné moci.

Hlavním předpokladem výkonu notářské profese je nejenom hluboká znalost

právního řádu a konkrétního případu, ale nezbytná je i absence jakékoli osobní, tedy


[…]


při výkonu soudního komisariátu, jsou listinami veřejnými s vyšší důkazní silou, není,
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dle mého názoru, třeba provádět přezkum takových listin. Notáře tedy považuji

za naprosto kompetentní osoby pro provádění přímého zápisu do katastru nemovitostí.

Jelikož notářství je neustále se vyvíjející instituce reagující na potřeby veřejnosti,

věřím, že je připravena přijímat další výzvy a rozšiřovat okruh svých kompetencí.
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Činnost notáře v řízení o pozůstalosti

Abstrakt
Tato rigorózní práce byla vypracována s cílem poskytnout praktický přehled

jednotlivých nástrojů, které soudní komisař užívá při předběžném šetření v řízení

o pozůstalosti a poukázat na jejich výhody či nedostatky. Nejedná se o přehled

komplexní, neboť hlavní pozornost je zaměřena na jednotlivé evidence, informační

systémy a seznamy, s jejichž pomocí soudní komisař zjišťuje údaje nezbytné pro postup

v řízení a vydání rozhodnutí ve věci samé. Téma práce „Činnost notáře v řízení o

pozůstalosti“ se zaměřením na šetření v jednotlivých evidencích dostupných soudnímu

komisaři tak reflektuje skokový nárůst evidencí užívaných soudním komisařem, ke

kterému došlo za období posledních deseti let.

V úvodu jsou vymezeny jednotlivé kapitoly rigorózní práce. Proto, aby mohlo být

přistoupeno k samotnému vymezení evidencí, jejich rozboru a vyhodnocení, bylo

považováno za nezbytné nejprve definovat pojem notář, notářský úřad, zástupce notáře,

náhradník notáře a dále pojem notářská kancelář a pracovníci notáře. Za účelem vymezení

činnosti notáře jako soudního komisaře vůči ostatním notářským činnostem byly popsány

druhy notářské činnosti s rozdělením na notářskou činnost veřejnou a soukromou. Důraz

byl kladen na úkony notáře v rámci notářské činnosti veřejné, proto se práce dále zabývá

veřejnými listinami v obecném pojetí a následně notářskými zápisy o právním jednání,

zvláštními případy notářských zápisů o právním jednání, notářskými zápisy o právně

významných skutečnostech a prohlášeních a ověřovacími doložkami. Samotná kapitola

je pak věnována soudním komisariátu, kde je kromě historického vývoje soudního

komisariátu a dědického práva na našem území popsán i celý procedurální postup v řízení

o pozůstalosti. Nosnou část práce představují poslední tři kapitoly obsahující konkrétní

nástroje užívané při šetření soudního komisaře. Zde jsou uvedeny jednotlivé evidence,

informační systémy a seznamy rozdělené podle jejich využití při opatřování údajů o

zůstaviteli a osobách dědiců, o dědickém titulu a pozůstalostním jmění. Jedná se zejména

o informační systém evidence obyvatel, Obchodní rejstřík, Živnostenský rejstřík,

Insolvenční rejstřík, Centrální evidence exekucí, informační systém datových schránek,

Evidence právních jednání pro případ smrti, Evidence listin o manželském majetkovém

režimu, informační systém katastru nemovitostí, evidence Centrálního depozitáře
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cenných papírů aj. Tyto nástroje jsou vymezeny co do obsahu a funkce s uvedením jejich

výhod a případných nedostatků. V závěru práce jsou vyhodnoceny výsledky vlastního

zpracování tématu a shrnuty názory a stanoviska autora s návrhy de lege ferenda, které

jsou obsaženy v jednotlivých částech práce.

Klíčová slova: notář, notářská činnost, soudní komisař, pozůstalost, evidence
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Notary’s activity in inheritance procedure

Abstract
Intention of this rigorous work is to provide a practical overview of the various

tools used by the Judicial Commissioner in the preliminary inquiry into inheritance

proceedings and to point out their advantages or disadvantages. This is not a

comprehensive overview, as the main focus is on individual records, information systems

and lists, with the help of which the Judicial Commissioner finds out the data necessary

for the procedure in the proceedings and the issuance of a decision on the merits. The

topic of the thesis “Notary’s activity in inheritance procedure" with a focus on

investigations in individual records available to the court commissioner thus reflects the

fast increase of number of records used by the court commissioner, which has occurred

over the last ten years.

The introduction defines the individual chapters of the rigorous thesis. Therefore, in order

to proceed to the very definition of records, their analysis and evaluation, it was

considered necessary to first define the term notary, notary office, deputy notary, deputy

notary and then the term notary office and notary staff. In order to define the activities of

a notary as a court commissioner in relation to other notarial activities, the types of

notarial activities were described, divided into public and private notarial activities.

Emphasis was placed on the actions of notaries in public notarial activities, so the work

further deals with public documents in general and then notarial records of legal

proceedings, special cases of notarial records of legal proceedings, notarial records of

legally significant facts and declarations and verification clauses. Entire chapter is then

devoted to the Judicial Commissariat, where, in addition to the historical development of

the Judicial Commissariat and inheritance law in our territory, the entire procedural

operations in inheritance proceedings are also described. The main part of the work is the

last three chapters containing specific tools used in the investigation of the judicial

commissioner. Here are listed individual records, information systems and lists divided

according to their use in obtaining data on the testator and persons of heirs, the title of

inheritance and the estate. These are mainly the Information system of population

registration, Commercial Register, Trade Register, Insolvency Register, Central Register

of Executions, information system of data boxes, Records of legal proceedings in case of
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death, Records of documents on marital property regime, information system of real

estate register, records of Central Depository of Securities papers, etc. These tools are

defined in terms of content and function, with an indication of their advantages and

possible shortcomings. At the end of the thesis, the results of the elaboration of the topic

are evaluated and the views and opinions of the author are summarized with the de lege

ferenda proposals, which are contained in individual parts of the thesis.

Keywords: notary, notary activity, judicial commissioner, inheritance, records
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