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1. Aktuálnost (novost) tématu

Rigorózantkou zvolené téma nelze považovat za nové, neboť je mu v české

procesualistice tradičně věnována pozornost. Tato pozornost je ale zpravidla zaměřena na

průběh řízení o pozůstalosti, a to i po rozsáhlé rekodifikaci účinné relativně nově (od 1. 1.

2014), kdy dědické právo nevyjímaje doznalo podstatných změn. Řízení o pozůstalosti se

odlišuje od jiných zvláštních řízení polde ZŘS mj. i tím, že úkony v něm činí zásadně

notář, který je soudem k jejich provedení pověřen jako soudní komisař. Autorka si zvolila

nahlížet na řízení o pozůstalosti právě z pohledu tohoto procesního suzbjektu. Účelem

takto zpracované problematiky pak nebude pouhý popis právní úpravy, ale průběžné

srovnání, analýza a konečné vyvození důsledků z takto zjištěných skutečností.

Hodnocení PAP: Výběr tématu hodnotím na základě výše uvedeného kladně.

Zpracování tohoto tématu je schopno osvědčit, zda si rigorózantka osvojila teoretické

poznatky založené na soudobém stavu vědeckého poznání, výzkumu a vývoje, na zvládnutí

jejich aplikace a na rozvinutí schopností k tvůrčí činnosti.

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité

metody

Zpracování rigorózantkou zvoleného tématu vyžaduje znalosti teoretické, a to

nejen zvoleného subjektu - notáře, ale i rozsáhlé problematiky řízení o pozůstalosti, které

stejně jako jiná řízení upravená v ZŘS vyžaduje ovládnutí hmotněprávní úpravy. Přínosné

zpracování tématu samozřejmě vyžaduje práci a ovládnutí relevantní judikatury.

Z uvedeného rovněž vyplývají hlavní právně-hermeneutické metody, které by autorka měla

ve své práci použít. Teoretická koncepce práce spočívá zejména v obecných

interpretačních metodách jako deskripce, analýza a syntéza.

Hodnocení PAP: Náročnost zvládnutí těchto teoretických otázek, jakož i

prokázání praktických znalostí, při čemž lze čerpat z odborné literatury a rovněž z

judikatury, odpovídá požadavkům, které jsou kladeny na práce tohoto druhu. Níže bude

posouzeno, zda si rigorózantka tyto teoretické otázky dostatečně osvojila a zda je její práce

s těmito základními východisky koherentní.

3. Formální a systematické členění práce

Po formální stránce je práce rozčleněna do šesti kapitol, úvodu a závěru.

Jednotlivé kapitoly se dále vnitřně člení. Obsahová náplň kapitol odpovídá jejich názvu.

Součástí práce je seznam zkratek, seznam použitých zdrojů, dále pak název práce, abstrakt

a klíčová slova (vše v českém a anglickém jazyce).

V úvodu autorka seznamuje čtenáře s obsahem své práce, nikoli ovšem s cílem –

ten nalezneme až v závěru: „Cílem této rigorózní práce bylo poskytnout ucelený přehled o

tom, jakým způsobem soudní komisař zjišťuje údaje nezbytné pro vydání rozhodnutí ve věci

samé.“ Stanovenému cíli byla podřízena struktura práce. Jednotícím a systemizujícím

prvkem autorčina výkladu je postup od obecných výkladů ke specifickým, dílčím

problémům. Nejprve se věnovala osobě notáře a definici notářského úřadu (kapitola 1) a

posléze druhům notářské činnosti (kapitola 2). Vznik a vývoj soudního komisariátu včetně

postupu soudního komisaře v řízení o pozůstalosti popsala v kapitole třetí. V navazujících

kapitolách se posléze autorka zabývala úkony soudního komisaře prováděných v rámci

předběžných šetření, kterými jsou zjišťovány údaje o zůstaviteli a osobách dědiců (kapitola

4), o dědickém důvodu (kapitola 5) a o majetku a dluzích zůstavitele (kapitola 6). V závěru

pak své poznatky přehledně shrnuje. Rovněž systematika jednotlivých kapitol, resp. jejich

dělení na dílčí celky je zvolena vhodně a odpovídá celkové koncepci práce.

Hodnocení PAP: Formální a systematické členění práce odpovídá požadavkům,

které jsou kladeny na práce tohoto druhu.

4. Vyjádření k práci, zda byl zamýšlený záměr rigorózní práce odpovídajícím způsobem

zpracován

Cíl práce byl uveden již výše. S tímto cílem byla rovněž konfrontována formální a

systematická stránka práce a byla shledána jako vyhovující. Zbývá tedy posoudit uvedený

záměr především z hlediska logické stavby, hloubky zpracování tématu, použitých právně-

hermeneutických metod i práce se zdroji. Logická stavba práce vyplývá již z formálního a

systematického pojetí. Autorka postupovala od obecného k dílčímu, když nejprve

pojednala o pojmu v obecné rovině a po té se věnovala dílčím otázkám (srov. již výše).

Jednotlivé kapitoly pak na sebe navazují logicky, celková stavba práce působí koherentně.

Rovněž dělení kapitol na dílčí celky je zvoleno vhodně, umožňuje přehlednou orientaci

v díle a zároveň ukazuje na hloubku zpracování. Téma se autorce podařilo zpracovat do

dostatečné hloubky. O tom nejlépe vypovídá poznámkový aparát, který čítá celkem 221

poznámek pod čarou a rovněž počet použitých zdrojů (srov. dále). Další přidanou hodnotu

lze spatřovat v tom, že autorka na mnoha místech připojuje své vlastní názory (např. s. 16,

22, 136, a zejm. s. 149 a násl.). Ačkoli téma svádí k popisnosti, podařilo se rigorózantce

tohoto faktu vyvarovat. Jednak vhodným výběrem a prací s odbornou literaturou, rovněž i

judikaturou, dále konfrontací s praktickým pohledem na zkoumanou problematiku (např.

úvahy de lege ferenda o zavedení „Centrálního registru bankovních účtů“ aj.) a konečně

její snahou zpracovat dané téma do podoby právnického výkladu.

Práci hodnotím jako zdařilé zpracování tématu, a to ohledně logické stavby,

hloubky zpracování tématu, použitých právně-hermeneutických metod i práce se

zdroji. Domnívám se tedy, že zamýšlený záměr práce byl odpovídajícím způsobem

zpracován a že předložená rigorózní práce, jak po stránce formální, tak i obsahové,

splňuje požadavky kladené na rigorózní práce, tj. prokázat schopnost k samostatné

tvůrčí činnosti a hlubší znalosti ze zpracovávané tématiky, a proto doporučuji její

přijetí k ústní obhajobě.

5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Cíl práce je uveden výše. Autorka tento cíl splnila.

Samostatnost při zpracování

tématu včetně zhodnocení

práce z hlediska plagiátorství

Autorka při zpracování zvoleného tématu

prokázala schopnost samostatné práce, a to

pokud jde o práci s odbornou literaturu i

s judikaturou.

Automatická kontrola shod provedená systémem

theses.cz generuje dokument čítající 29501 (!) stran,

představující 700 dokumentů obsahujících shody.

Míra shody však v žádném dokumentu nepřesahuje

5%. Lze tedy konstatovat, že nalezené shody se

týkají povětšinou názvů právních předpisů či citací

zákonných textů či citací judikatury, které logicky

musí být shodné.

Automatická kontrola shod provedená systémem

Turnitin indikuje 161 zdrojů obsahujících shody,

čímž generuje celkovou podobnost (overall

similarity) 31 %. Z toho je však třeba věnovat

pozornost pouze zdroji č. 1, kde je indikována shoda

9 % (další zdroj č. 2 má již pouze 5 % a počínaje

zdrojem č. 3 jde pouze o 1 %). Pokud jde o zdroj č.

1, je třeba konstatovat, ani toto číslo samo o sobě

ničeho nevypovídá, neboť jde o souhrn všech shod

z jednoho zdroje (dspace.cuni.cz), v němž jsou

ovšem agregovány jednotlivé dílčí zdroje z tohoto

úložiště. Po prostudování těchto shod lze navíc

konstatovat, že indikované shody se týkají

především ustálených citací profilující teoretické

literatury, ustálených právních obratů, citací

zákonných ustanovení a judikatury, které musí být

logicky shodné.

Na základě těchto kontrol tedy nelze učinit závěr,

že by rigorózantka nepostupovala při tvorbě

práce lege artis.

Logická stavba práce Logická stavba práce je již zhodnocena výše a lze

ji hodnotit jako zdařilou.

Práce se zdroji (využití

cizojazyčných zdrojů) včetně

citací

Rigorózantka pracuje s literaturou řádně a průběžně

na ni odkazuje. Seznam použité literatury je

přehledný. Ze seznamu vyplývá, že pracovala s více

jak třiceti publikacemi, ať už monografického či

časopiseckého charakteru a rovněž s elektronickými

zdroji a dále rovněž s dostatečným množstvím

judikatury. S ohledem na skutečnost, že autorka

práce neprováděla komparativní analýzu,

nepracovala s cizojazyčnými zdroji.

Rigorózantka v práci se zdroji splnila požadavky

kladené na práce tohoto druhu.

Hloubka provedené analýzy

(ve vztahu k tématu)

Autorka téma zvolené v názvu práce zpracovala co

do podrobnosti způsobem odpovídajícím

požadavkům na práce tohoto druhu. Hloubku

zpracování dokresluje pečlivá práce s judikaturou a

poznámkovým aparátem (srov. výše). Vhodně pak

autorka dopnila do práce poznatky získané v praxi.

Lze tedy uzavřít, že autorka zvolené téma

zpracovala a vyčerpala dostatečně.

Úprava práce (text, grafy,

tabulky)

Úprava práce je po formální stránce přehledná.

Velikost písma i jeho rozpal je standardní, počet

úhozů pravděpodobně odpovídá průměrné

normostraně. Práce neobsahuje žádné přílohy, grafy

ani tabulky.

Lze uzavřít, že úprava odpovídá požadavkům

kladeným na práce tohoto druhu.

Jazyková a stylistická úroveň Jazyková a stylistická úroveň práce je na dobré

úrovni.

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě

Při obhajobě práce se rigorózantka může zaměřit na problematiku zjišťování

zůstavitelovy listiny o právním jednání pro případ smrti učiněné mimo území ČR. Rovněž se

může vyjádřit k problematice trvalých příkazů z účtu zůstavitele (např. platba za pobyt v domově

seniorů apod.).

V Praze dne 19. října 2020

_________________________

JUDr. Dita Frintová, Ph.D.

pověřený akademický pracovník